

TRADIÇÃO LOPES EIRELI - EPP, CNPJ: 24.372.139/0001-24, torna público que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua - SEMA a renovação da Licença Ambiental de Operação para a "FABRICAÇÃO DE ÁGUAS ENVASADAS" e a "FABRICAÇÃO DE GARRAFÕES DE ÁGUA EM MATERIAL PLÁSTICO", no Distrito Industrial, s/n, Lote 11, Setor A, Quadra 4, Ananindeua/PA. Através do requerimento código R08120.

Protocolo: 570291

AVISO - BRILASA S/A CNPJ Nº 04.134.540/0001-19 Comunica aos senhores acionistas desta empresa, que se encontra a disposição na sede social da BRILASA S/A, sito no Distrito Industrial, Setor C - Qd 7 - lote 9 - Ananindeua - PA, os documentos a que se referem o artº. 133 da lei 6.404/76 - Ananindeua /PA, 13 de agosto de 2020. - Isan Palmeira Anijar - Presidente do Conselho de Administração - CPF\MF. nº 099.085.872-34.

Protocolo: 570299

AGROPECUÁRIA MONTE VERDE S.A., CNPJ/MF Nº: 02.815.239/0001-45. Relatório da Diretoria: Senhores acionistas. Em cumprimento às determinações Legais e Estatutárias, submetemos à apreciação de V. Sas., as Demonstrações Financeiras do exercício encerrado em 31/12/2019, permanecendo a disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessários. Santa Maria das Barreiras-PA, 24 de julho de 2020. A Diretoria.

BALANÇO PATRIMONIAL DO EXERCÍCIO ENCERRADO EM 31/12/2019

ATIVO	2019	2018	PASSIVO	2019	2018
CIRCULANTE	2.288.731,78	2.242.689,90	CIRCULANTE	12.518,43	6.593,00
DISPONÍVEL	2.288.731,78	2.242.689,90	Fornecedores	1.988,40	-
Caixa e Bancos	511.531,78	4.689,90	Obrigações Sociais e Trabalhistas	10.530,03	6.593,00
Estoque	1.777.200,00	2.238.000,00	NÃO CIRCULANTE	0,00	249.900,00
NÃO CIRCULANTE	3.144.663,77	3.272.993,37	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	0,00	249.900,00
IMOBILIZADO	3.144.663,77	3.272.993,37	Credito de Acionistas	0,00	249.900,00
Imóveis Rurais	653.400,00	653.400,00	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.420.877,12	5.259.190,27
Pastagens	3.199.097,00	3.199.097,00	CAPITAL SOCIAL	7.847.046,84	7.847.046,84
Obras de Infra-Estrutura	303.013,00	303.013,00	Capital Social Integralizado	7.847.046,84	7.847.046,84
Instalações Pecuárias	488.723,20	488.723,20	LUCROS/PREJU. ACUMULADOS	(2.426.169,72)	(2.587.856,57)
Edificações	303.740,00	303.740,00	Prejuízos Acumulados	(2.426.169,72)	(2.587.856,57)
Máquinas e Motores	59.689,45	59.689,45	TOTAL DO PASSIVO	5.433.395,55	5.515.683,27
Aparelhos e Equipamentos	36.797,56	36.797,56	DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO		
Móveis e Utensílios	18.394,17	18.394,17	RECEITA OPERACIONAL	2019	2018
Gado e Animais	2.332.605,00	2.472.705,00	(+) Receita Bruta de Vendas	938.678,50	-
(-) Depreciações Acumuladas	(4.250.795,61)	(4.262.566,01)	(-) Dedução das Vendas	(3.285,07)	-
TOTAL DO ATIVO	5.433.395,55	5.515.683,27	(=) Receita Líquida das Vendas	935.393,43	-
NOTAS EXPLICATIVAS DA DIRETORIA			(-) Custos s/ Produtos Vendidos	(686.800,00)	-

As Demonstrações Financeiras do exercício encerrado em 31/12/2019, foram elaboradas, de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, e aplicadas as alterações efetuadas pelas Leis nº 11.638/07 e 11.941/09, de acordo com o que segue: a) A Demonstração dos Fluxos de Caixa, foram elaboradas pelo método indireto; b) O regime adotado para registro e apropriação de direitos, obrigações, custos e rendas, é o de competência de exercício; c) Sobre o imobilizado, foram calculadas depreciações às taxas legalmente admitidas, levando em consideração a vida útil dos bens; d) O Passivo Exigível a Longo Prazo que existia em 2018 era composto de crédito de acionistas; e) As debêntures foram convertidas em 10.488.672 Ações Preferenciais Nominativas Classe "A", sem valor nominal, através da AGE de 29/06/2018; f) O saldo de Prejuízos Acumulados após as

(=) Lucro Bruto	248.593,43	-
(+) Outras Receitas Opera. (Produção)	670.900,00	831.800,00
(+) Receitas Financeiras	-	-
(-) Custos dos Rebanhos	(366.085,33)	(278.720,26)
(-) Encargos de Depreciação	(362.429,60)	(578.957,60)
(-) Despesas Gerais e Administrativas	(25.825,80)	(24.961,00)
(-) Despesas Financeiras	(2,57)	(1.328.650,25)
(-) Despesas Tributárias	(3.463,28)	(5.784,14)
(-) Amortização do Diferido	-	(6.110.099,00)
(=) Lucro/Prejuízo Operacional	161.686,85	(7.495.372,25)
(+) Receitas Não Operacionais	-	-
(-) Despesas Não Operacionais	-	-
(=) Resultado do Exer. antes I. Renda	161.686,85	(7.495.372,25)
LUCRO/PREJUÍZO DO EXERCÍCIO	161.686,85	(7.495.372,25)

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Discriminação	Capital Integralizado	Reservas de Capital	Reservas Ajuste IPC/90	Prej./ Lucros Acumulados	Total Geral
Saldo em 31/12/17	4.085.400,00	0,00	0,00	(17.579.996,95)	(13.494.596,95)
Integr. de Capital	3.761.646,84	0,00	0,00	-	3.761.646,84
Dispensa de encargos	0,00	0,00	0,00	22.487.512,63	22.487.512,63
Resultado do Exercício	0,00	0,00	0,00	(7.495.372,25)	(7.495.372,25)
Saldo em 31/12/18	7.847.046,84	0,00	0,00	(2.587.856,57)	5.259.190,27
Resultado do Exercício	0,00	0,00	0,00	161.686,85	161.686,85
Saldo em 31/12/19	7.847.046,84	0,00	0,00	(2.426.169,72)	5.420.877,12

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS	2019	2018
Resultado do Exercício	(161.686,85)	7.495.372,25
Ajustes p/conciliar o result. às disponib. geradas p/ativid. operac.		
Depreciação e Amortização	362.429,60	6.689.056,60
Sub Total	200.742,75	14.184.428,85
Varições nos ativos e Passivos	(151.246,50)	(17.576.378,73)
(Aumento) Redução em contas a receber	-	-
(Aumento) Redução nos estoques	460.800,00	(350.000,00)
Aumento (Redução) de fornecedores	1.988,40	-
Aumento de Capital	0,00	3.761.646,84
Aumento (Redução) em Salários e encargos a pagar	3.937,03	1.099,96
Aumento (Redução) em Obrigações Fiscais	-	(20,98)
Sub Total	315.478,93	(14.163.652,91)
Total das Operações	516.221,68	20.775,94
Disp. Líquidas geradas pelas atividades operacionais	516.221,68	20.775,94
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS		
Aumento do Ativo Imobilizado	-	(32.600,00)
Recebimento de clientes	-	-
Recebimento de aplic. Financeiras	-	-
Disp. Líquidas aplicadas nas atividades de investimentos	-	(32.600,00)
Sub Total	0,00	0,00
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS		
Pagamento de Juros	-	-
Disp. Líquidas aplicadas nas atividades de financiamentos	-	-
Variação de Caixas e equivalentes	516.221,68	(11.824,06)
Redução de valores equivalentes de disp. de caixa	516.221,68	11.824,06
Disp. e valores equivalentes no início do exercício	4.689,90	7.134,16
Disp. e valores equivalentes no final do exercício	511.531,78	4.689,90

Protocolo: 570284